

HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM
BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

Số: M-KH/TWHSV

Hà Nội, ngày 24 tháng 12 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tổ chức Giải Thể thao Sinh viên Việt Nam (VUG)
năm học 2018 – 2019

Thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào Sinh viên năm học 2018 – 2019, Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam xây dựng kế hoạch tổ chức Giải Thể thao Sinh viên Việt Nam(VUG) năm học 2018 – 2019, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho sinh viên. Thông qua các hoạt động của Giải, sinh viên thể hiện niềm tự hào, đồng thời quảng bá, phát triển hình ảnh các nhà trường trong sinh viên và xã hội.
- Thúc đẩy phong trào rèn luyện thể dục, thể thao, tạo môi trường để sinh viên tham gia phong trào “Sinh viên 5 tốt”.

2. Yêu cầu

- Tiếp tục phát triển cả về quy mô và chất lượng tổ chức Giải VUG
- Công tác tổ chức đảm bảo an toàn, công bằng, theo đúng điều lệ Giải VUG.
 - Đẩy mạnh công tác truyền thông trong sinh viên, nhà trường và xã hội. Các đơn vị tham gia trên tinh thần tự nguyện, không đóng góp kinh phí tham gia.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia

Vận động viên thi đấu là sinh viên chính quy đang theo học tại các trường đại học, cao đẳng, học viện trên địa bàn thành phố Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh, thành phố Đà Nẵng, thành phố Hải Phòng, thành phố Cần Thơ và tỉnh Thái Nguyên.

2. Môn thi đấu, thời gian, địa điểm, quy mô, nội dung thi đấu, giải thưởng

2.1. Môn Bóng đá trong nhà (Futsal)

- Khu vực thành phố Hà Nội: từ tháng 3 năm 2019 đến tháng 4 năm 2019, số lượng đội dự thi 24 đội.
- Khu vực thành phố Hồ Chí Minh: từ tháng 3 năm 2019 đến tháng 4 năm 2019, số lượng đội dự thi 24 đội.

- *Khu vực thành phố Đà Nẵng*: từ tháng 3 năm 2019 đến tháng 4 năm 2019, số lượng đội dự thi 08 đội.

- *Khu vực thành phố Hải Phòng*: từ tháng 3 năm 2019 đến tháng 4 năm 2019, số lượng đội dự thi 08 đội.

- *Khu vực thành phố Cần Thơ*: từ tháng 3 đến tháng 4 năm 2019, số lượng đội dự thi 08 đội.

- *Khu vực tỉnh Thái Nguyên*: từ tháng 3 đến tháng 4 năm 2019, số lượng đội dự thi 08 đội.

- *Vòng Chung kết toàn quốc*: tháng 5 năm 2019, gồm đại diện 08 đội từ 06 khu vực tham dự.

- *Giải thưởng*:

+ Giải khu vực: 03 giải đồng đội (Nhất, Nhì, Ba)/khu vực.

+ Giải toàn quốc: 04 giải đồng đội (01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba, 01 giải Khuyến khích).

2.2. Môn Nhảy đối kháng (Dance Battle)

- *Khu vực thành phố Hà Nội*: từ tháng 3 năm 2019 đến tháng 4 năm 2019, số lượng đội dự thi 16 đội.

- *Khu vực thành phố Hồ Chí Minh*: từ tháng 3 năm 2019 đến tháng 4 năm 2019, số lượng đội dự thi 16 đội.

- *Giải thưởng*: Giải khu vực: 03 giải đồng đội (Nhất, Nhì, Ba)/khu vực.

2.3. Các giải thưởng khác

Ngoài các giải thưởng cho từng môn thi đấu, Ban Tổ chức còn trao 02 giải toàn quốc cho trường, cụ thể:

- Giải phong trào (School spirit): 03 giải tập thể (Nhất, Nhì, Ba)/ khu vực cho các trường tham gia, xét trên số lượng cổ động viên và tinh thần cổ vũ sôi nổi trong các trận đấu có đội tuyển trường tham dự.

- Giải vô địch toàn đoàn (overall champion): 01 giải toàn đoàn cho trường có kết quả tốt nhất tính trên tất cả các môn thi đấu tham dự giải trong năm và các hoạt động tại trường do Ban Tổ chức phát động.

III. KINH PHÍ

Ban Tổ chức Giải chịu trách nhiệm toàn bộ kinh phí tổ chức Giải.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam

- Xây dựng, ban hành Kế hoạch, Điều lệ và chỉ đạo tổ chức Giải.

- Giao Trung tâm Hỗ trợ và Phát triển Sinh viên Việt Nam là cơ quan thường trực tổ chức Giải.

2. Công ty TNHH Giải trí và Quảng bá Thể thao Sài Gòn

- Đảm bảo toàn bộ kinh phí tổ chức Giải, trong đó bao gồm kinh phí hỗ trợ tổ chức các hoạt động tại trường và kinh phí giải thưởng (theo điều lệ).
- Trực tiếp tổ chức, triển khai các hoạt động của Giải theo Kế hoạch và Điều lệ Giải.
- Đảm bảo quyền lợi của nhà tài trợ và các bên tham gia.

3. Hội Sinh viên các tỉnh, thành phố: Hà Nội, TP Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Cần Thơ, Hải Phòng, Thái Nguyên.

- Triển khai Kế hoạch tổ chức Giải đến các trường trên địa bàn và chỉ đạo các trường tham gia tích cực các nội dung Giải.
- Phối hợp, hỗ trợ tổ chức Giải theo đúng Kế hoạch và Điều lệ tổ chức Giải.

**TM. BAN THƯ KÝ
TRUNG ƯƠNG HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**

Nơi nhận:

- BBT Trung ương Đoàn (để b/c);
- Thường trực TW Hội SVVN (để b/c);
- Trung tâm HT&PTSVVN, Hội Sinh viên các tỉnh, thành phố: Hà Nội, TP. Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Cần Thơ, Hải Phòng, Thái Nguyên (để t/h);
- Công ty TNHH Giải trí và Quảng bá Thể thao Sài Gòn (để p/h);
- Các cơ quan báo chí của Đoàn-Hội (để hỗ trợ thông tin);
- Lưu VP.



Nguyễn Minh Triết